DirectOut Technologies®

D.OTEC® MA2CHBOX

HAZE< =27/l

Version 1.5

2y T YVRAT LSRR RS






Copyright Note

Z1Fre
LEZ/FEZBRLE T, Z/EEDirectOut GmbHOEFIDEMAICL DA 5
(AEZBDARABD—HE T2 MOEGLH PEFHITEIEEILELET,

ITRCDOEEREREIET BB ICRBLE T, INTORRA. HE.
R B RH A RS AR BRSO E3EDEIFEZREL LR
WEWSREEETERE A,
AEOFERABRIEINTHEERINTVET, LA LRBEDIEREEICEAL T
—UUREEL E 4 Auo DirectOut GmbHIZAZ DFEIRARICERY PEREH H >
feHEDEREIE—TEVE A,

DirectOut GmbHIZ F &5 LICHRRDEEZ1TOTENHIE T,

DirectOut Technologies®&D.0.TEC®I&DirectOut GmbHDEERFEIZ T I

© DirectOut GmbH. 2011

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 3 of 51



Table of Contents

Table of contents

DirectOut Technologies®

ABOUT THIS MANUAL 7
How to Use This Manual 7
Conventions 7

CHAPTER 1: OVERVIEW 8
Introduction 8
Applications 9
How it works 9
Feature Summary 10

CHAPTER 2: INSTALLATION 1
Before Installing This Device 1
Defective Parts/Modules 12
First Aid
(in case of electric shock) 13
Contents 14
Updates 14
Intended Operation 15
Conditions of Warranty 16
Conformity & Certificates 17
Contact 18
Installing the Device 19

CHAPTER 3: OPERATION 22
Introduction 22
Global Controls 23
Input / Sync / Operating Mode 24
Display / Menu 26
Menu Map 30
Output 31
The Rear Panel (coaxial version) 32
The Rear Panel (optical version) 33

© 2011
page 4 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



. s ®
DirectOut Technologies Table of Contents

CHAPTER 4: OPERATING MODES 35
Introduction 35
Normal Mode 36
EC Mode 37
Extended Routing 38
Embedder / Deembedder 39

CHAPTER 5: APPLICATION EXAMPLES 40
Introduction 40
Example 1: Monitoring 41
Example 2: Mobile recording 42
Example 3: Monitor control 43
Example 4: Extended Routing 44

CHAPTER 6: TROUBLESHOOTING AND

MAINTENANCE 45
Troubleshooting 45
Maintenance 46

TECHNICAL DATA 47

INDEX 49

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 5 of 51



DirectOut Technologies®

© 2011
page 6 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



About This Manual

ZDOFRAZEICDOWNT

KEDFEWNA

AKX Z27)VIEMA2CHBOXDERBE L IRIEA EIC DWW THEEELE T,
BEDEBICDOWTOEMEFETICIER Za27IVOBR. T ldZs5| (
AOR—D) B TEIBLEEL,
TEEBERCREHIERIEDirectOUtDT T TH A b~ (

www.directout.eu) [IC77 AL TTELIZEL,

HIB
ROYVRIVEZENZTNROBRERLET :

Eoh R DY a— By ML

AR - BERDFHAPSREIE,

==}
|

==}
]

- BRI RONETRRZETRLET, @

T T

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 7 of 51



n . ®
Chapter 1: Overview DlrectOut Technologies

BIEHE

[FC&IC

D.O.TECOMADUES DAY R T+ 77,
MA2CHBOXN\KSZ %,

m’)gnaox

‘

MA2CHBOXIZMADIR b — LICEENBAL —T 4 F F v
KIVDB HREITBE/ T/ RIVPATLAXRT ZHECEE
FAETIENY F T+ HAISESNE T, MA2CHBOXICIERD
Eiim FOMED O CVET !

AZZERIMADI /0 (37 F v )UBNC. £ e ldAd 77 AILSO),
*RME MADIA > 2—7x—AEEAT SExpressCard I/0% 2E,
*RS2327 =2 UN—=F v L= )TJUR—b) D@EEE.

I7— L0707y 77— MIERTBHUSBR—b,
ANYRTFVHTTRTLA),

© 2011
page 8 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 1: Overview

&

MA2CHBOXTCIE192F v > % JU Bx64F v > X)) DROSERDF v/
FIWEIEF v RV O ZHIETEE T, MADIASIESIFHANIV
—TAVITENBD. TATV—FI—VTEFT (/—IVE—F),

BAYR) 73 AR

LaA—F4>27evaryToEZZI) VY,
BI1—TIV IV VIICENETNAREZIA AR ENEZ2—I VIR %
MADME=S CXETEET,
ERMDHZL =T 1V MADIATIES (A1 VAN EZNTN
RME MADIfacel Tt NIz 2R DExpressCard H I UmX TEX T,

*ExpressCardbB>5MADIF T —\DTLA/\v 7,
THUSEKIN=F )L YoV RFyIHAREICEVE T (ECE—R),

55 F T —RDMADUE S DI,
BIZIEAT—ITDIAVFITvIiEE,

WREDRITHE

ANNEAZ2—CERLE T, T>A—4—/TZEBELTFv %)X

TEFERLIY BEDREZTVE T,

SEDDE—F (/—RIVEQ K> TC BB AETIV—T4 T HA]
BECILRS 2327 —2ADUSBR—MMIYTIWE AKX TYS

INUITKYMA2CHBOXIFBRIESZEIN—T A VI TEET,

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 9 of 51



Chapter 1: Overview

HEREDIETER

MADI Ports: IXMADIAAIBLUHA
A7 F2vILBNC. AT 71 AILSCR—F)

ExpressCard Ports 2x |EEE1394a0x 72— JeE7Ob3)b
(Firewire& L TERAE])
RME MADIface ExpressCard3d i

MADI Formats 56/64F v > 2. 48k/96k 7 L — Ln. S/IMUX 2/4

Sample Rates 441, 48, 88.2, 96, 176.4, 192 kHz +/-12.5%

Headphone Output 6.3mm TRSIHF. A7 L7

Serial RS-232. USB#ZE
Communication (Windows XP, Vista, 70/ \—F+ )LCOME— )
Power Supply Wik (RERE TS R2)

© 2011
page 10 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH




Chapter 2: Installation

28 RE @
AHERET BRI

%ﬂ:

LT OREAEETHATH S TEICH> TR EREL
TCRED

BOXFRDBED G OO SRR ZE SRR L TLTIEELY,
FBIED DS KIREDNF ENTRHH RoN 5551
HEXICEIR(AZ 2 MICDEDENTLIEEN BT DL
THHHRIFERAVEY IDSIRVNTIIIEL,
ABEIRTHBLTWR2EVERT — 7 IV 2> TEIRIC
BRI L CKIEEV AT ERBRLETIIAZICEREHINT
WBEDDIHRIE T,

T INA A WinERERE CEALEWVWTIEV EER
BEIL 5°C D5 45°C HEXRE (FEEE 73 L)80%LL T T DI R
AEENE T,

*TINARFBZFELE T METICER (E—2—715E) Dia<I
ENGEVWTKIE W ERRIBICERZ DIFTEEL,

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 11 of 51



Chapter 2: Installation

©

RAEBIN—Y/EIa1—)V

i

ATl I —EBEHN ARG/ N\—VIIHIE A,
FEREITHEWVLTIEETL

N—=ROIT7ICRBED Do fHEI 71',\:. =i fat el 3Y T
Mz B DOREBENEXILSEE

SR ‘tlj@“ﬁﬁ :% FEERTE. BE BN EFICHED
TOHDTHESELIEE
c> T2 — 7-4/'7 ICRALTIEE6EAosBEY

© 2011

page 12 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 2: Installation

(REBEHDZE)

A
=

-REBDGRN DB D EEE (KIREZD) IITERZTS
FTHEN RN IZ LN TKTIEE LY,

RDOFIEICTHEOTREEZ CEARIVELERENSBELTL
L
J M OERETVET,

EBRT—TIVENLE T,

BB (KL TS XF v I8GE) DY fE>TRE
BERBETHOBLET,

REBEDNTEROTCVBIGEIL!
VIRZEESEL BB THNSEENE R L>TLIEL,
VA EEREICL EREEEMATIEN,

-REBLIIHEIFHTEMDZ I ZE BZIF<IEEL,

34

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 13 of 51



Chapter 2: Installation

v bRA

MA2CHBOXDt MMl EENTWVNET !
*1x MA2CHBOX

X ERT—TIV

< Ix BRWIR U ERERE

7YvTT—h

D.OTECE RIS E ICRAFEIREICHIE T, ZDOXREDER
KUFLWI =IO HBHZEEHIE T, RFTDIEFRIEDirec-
tOuty T 7 A M7 X LfEE L :www.directout.eu

KEFT7—LDT7 - IN\—23aV17EBRBLTVET,

© 2011

page 14 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 2: Installation

ERAE
MA2CHBOXIZMADIE®S (AES 10) &Ny R 74> TCEZR1)
VI IRHICARENE L.

= [

L EDRBEUN A FERLUERICERISIBELEIC
X§ I BEHEERIF—IZITOSNFBEADTTTEIEELN,
FEBWIBEICH T AREERELZITONE A
DirectOut GmbHD—RE Y X R EHNBERINE T,

= [

NYRTA Ve REEBCTHERATSEBNEEZRITAIEE
MHOBHIET,

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 15 of 51



Chapter 2: Installation

IREESRAF
AEmIF—RKEPRERRIRICBE T HLOA—H—Ic
FOTHE BREINTVET,

DirectOut GmbHI&. AE D IE BFEARICHNEF LT m%E
2EMMRILE I [RELEAEIEBARDSEGUE T,

Eﬂtﬂ:

@ LTDRIESE Zliizu”u% MR- aﬂzLan\r&u
HRU?&L\:HEH%’@% [CED DS TR A EN LT
VET,

(REFBROIES RIS RS RIS IC BV ED
BLRELD,

© 2011
page 16 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 2: Installation

RENDBE S BLUERAICDWNT

CE
RSB AEERICKY EUA A RS A VICES SN BRI
RCEELTWAIENREEINTVET,

RoHS

(Restriction of the use of certain Hazardous Substances)
AEIIBER - BFESEOB I T2EEEEMEDFERFIRIC DL
TDIS 2002/95/EC IT@EELTWE T,

WEEE

(Directive on Waste Electrical and Electronic Equipment)
AHEIIRER - EFHmICBET 51D 2002/96/EC [TRE>TUH
A7 VB ENZITNLEVERE A

ELKUHSATILT B A LLTIANE G LT EL:

IMM Elektronik GmbH,

Leipziger Strasse 32

09648 Mittweida, Germany

ERSFACEH DRI DHFRITHTET,

WEEE-Reg.-No. DE 93924963

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 17 of 51



Chapter 2: Installation

Contact

AR7E:

DirectOut GmbH,

Leipziger Strasse 32, 09648 Mittweida,
Germany

Phone: +49 (0)3727 6205-333

Fax: +49 (0)3727 6205-56
www.directout.eu

BE:

IMM Elektronik GmbH,

Leipziger Strasse 32, 09648 Mittweida,
Germany

Phone: +49 (0)3727 6205-0

Fax: +49 (0)3727 6205-56
www.imm-gruppe.de

© 2011
page 18 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 2: Installation

TINA ADRE
1./\wor— ‘/%F‘;ﬁ% RBEDITNUHEELLICHI O TLSDHN
THERRKICE

2. TINAM A&EB bﬂb\zfzb@iﬁf'ﬁ RELET,

L
BEICEBBEENC ot REBSHOREICEETBET

BFELITEN [EBGEMEIE 5°CH545°C, 1EXTRE (R
5L) 80% U T COMRIEENE T,
FEDAHND DI+ NFEETBRZERL LT

3.NBDERT—7 IV i LE T !

MA?_CH BOX our |if @/} ExpressCard UsB

RS232

o1 o2 Host

e @
[ |

A IR TTRBD2EVE R —7 IV ¢Vt MC
DIEWCKIEEWIBEINIERRNDERA SFERL
12X (84V -264V) .

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 19 of 51



n . ®
Chapter 2: Installation DirectOut Technologies

. BRAMYTFEANET !

Ay FE ANTHLEEIE. T /NAADT7— LT
7 N—DaVHRRENET,

FTTAHIVIN—I 3Dt
4a. AT HHEEIE MADIA T T4 HILR— D S{RE
Frv T EZNLEKT:

MA?_CHBOX w9 mmm ExpressCard use
RS232
?f 01 wo 2 o
S
wzzeze e

DiructOut Technologies - - -

e e R

FTTAHIV R—b=ERLEWSRI REF YT
I TeERICLTLLIEEL, TS KXY BR1EEZS | &
RITHRMEDHLENGEZITET,

page 20 of 51

© 2011
D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 2: Installation

5. MADIEUSBE##HLE 7 :

*MADIIN/OUT: 37 F v )b K feldA T 7 HIb- AR T2 —,
-1/0 1 &1/0 2:ExpressCard A% 72—,

A F37:USBORYAZ— (D.OTECUSBR S A /\—& 1A K
— IV BREHLHVE T, 34X—TIUBE),

MAJCHBOX (O ExpressCard  USB

RS232 I

Vo1 o2 Host

2
B5-264V AC I“
4783 Hz .;!!lu‘ .

DirectOut Technologies " — — — — — —

8

ERGETEE T AHGRIERATESLD. BEEE
RELTLIEEL,

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 21 of 51



Chapter 3: Operation

E3EIRE

Avbagoay
KECIEIAEDORRIRIER L2 EHLE T,
FARETIEIFSIZ Y IV — K feld b 7 IV AR DS
ELTEWE T BIRAIERT—) T 7702 — BT 558 T
lEZ KOG IV —MMETDEDICKRETEEX T :

«44.1kHz = 1FS; 88.2kHz = 2FS; 176.4kHz = 4FS

Tl
«48kHz = 1FS; 96kHz = 2FS; 192kHz = 4FS

© 2011
page 22 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



. . ®
DnrectOut Technologies Chapter 3: Operation

goa—/\)Jba>rkao—)b

e MAC! B! =

PHONES . VOL/CH VOLUME
® : m ®
-
Qe = ST
.
On/Off TOARAyFEHLTEREATLET,
Volume IRTCDREIFTD/ THEFI/EITTETRITL

FT (FrrRIER R 1 —LAZ1—RE) .
TP TE RY 21— LEF v R IVRIREEE
Vol/Ch) ZIWEZBIED A Za—EF LS —hL
T 2WUEIREZBTETVol/ChE A =2 —%1])
VEBZET,

BT ) I TAY R T4+ EII— N/ Z1— MR
BLET, RU1—LE—RTIVI—4—%ET
EZa—MERRLET.

Sa—hERUI— LAY R T4 VA OHRBEN,
MADHES EkIC I BB L E ¢ A,

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 23 of 51



n . ®
Chapter 3: Operation Dlrect0ut Technologies

ATI/EHR/ERE—F

MA’)QHBox
e '

MA2CHBOXIZBEIMIC ASESICEIHALE T, RHEADEIEE.
Main > EC1 > EC2& 75U E 9,
BHEANEESHIRMENEWVEEIE IDA NI EFEBLEY,
EDANCEBNEEESIMERIENEZWVEEIL. 3DDLEDH R

HMUET,
LED MADI IN ZOLEDIE AL Y AHDEREERIRRE
RLET,
LEDA7=E57%&L
LEDS =152 4. JERHA (LOCK)
LEDSUT =152 %Y. B (SYNC)
LEDEC1IN ZOLEDIZECI AN DERERER A

mLET,

LEDA 7 ={E57%L

LEDRUE =155 ") FEEHA (LOCK)
LEDRM =155 HY. B (SYNO

© 2011
page 24 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 3: Operation

LED EC 2 IN

CDOLEDIFEQ AN DERLFEHIR R E
TLET,

LEDZA 7 =575

LED=IB =155 ") FFAHA (LOCK)
LEDRMT =155 &Y. EHA (SYNO)

LED EC MODE

ZOLEDISEMEE—FZRLE T,

LEDA 7 =/—<IVE—F
LED#A > =ECE—F
EE—FZEEISICIFI. TI—F—
/7MUY EZTCREA 21— %K
mLET,

© 2011
DirectOut GmbH

D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 25 of 51



n . ®
Chapter 3: Operation Dlrect0ut Technologies

TART LA/ A Z2—
T T AV T AT UAIETBIREIN e F v R IVANT
BINfcR1—L NV EAZ1—REDNRTINET,

EZNNE ZHiFR
BIRENEF v 2RIV (RT) BFRRENE T,

<HfE> R ]

RN 7\\\7' [/7_1':'1& FTIEFRDOHDRTE h?\?}@]z
1£"05. " HNBIREN TV BB EIEMADIF v > % )L05
() £06 (B) ZEZR—FBHILICHIET,
ME—FTIRINTDF v RIVHRREINE T,
EONEAD I — AV EERLE T,
BFORRISERRAGF v RV EERLET
(R =TT 792—2FS 4FS, £tz ld56chE—
FDHE).

<EUBE> DI AEINFER)1—LDRRINET,

{E5513-96dBFSHS0dBFSE T, 1dBEAI CHHEETE
9, E5IC9BDT —A M EMABIELTEET,
BFDORBFI 12— A ZBKRLE T,

© 2011
page 26 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 3: Operation

MADMES DF v > x)LE— K (56ch& fzld64ch) 1&
BERICRHIEN. EECEE A,

Display content Meaning

A<x> (MENU) TEZRVTDIBHITEIRENcA—T1F A
IHERTEINET,
{E:AM = Main /A1 =EC1/A2=EC2

E<x> (MENU) BIRENCBEE—FHARTEINE T,
fB:E0=ECE—RA 7 /E1=ECE—FA>

f8:1=1FS/2=2FS/4=4FS

96k L —LMESIEREEF —/\—F 1 FL. —BF
BN R =TT 792 —%2FSICEBLET,
48kT7 L — LESHRAEND L RESNIEIC
BIRLE T A —/\—Z A FEHITFSE e IF4FSDER
T RBLET,

L<x> (MENU) A RIVE— REOLAILA—Z Y,
BO=A7/1=4>
IVO—4—/ 75 HH—EOREBALENE,
A RIVE—RIcHUEDYET,
TARATLANTERF v RIVDAFIL NIV E(E
BICRRLET, £ A M FA R T LA D3RO
18137 N 2 -30dBFS. - 18dBFS&-6dBFS &R L%
7,-30dBFSLUFDES TId T A 7L 1 DigieIE
HAX T /IBRIXESOEEZRLEY (LSBfE
A

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 27 of 51



Chapter 3: Operation

Display content Meaning

U<x> (MENU) USBZ U7 IV TRy Z—/TA TNy HE—D
E—R&EBAUDL—AETRLET,
fE:0=4">/1=19.200kbps /

2 =38.400kbps / 3 = 115.200kbps

C<x> (MENU) EZZ—E—RFHARRINKT,
fEEM=%//S=RTL*
ATUARTERIEUEDDE/ Fro IV E
EZRZ—TEXT,

AT LA TIITERF v RIVHDEABETF v
FIVDAICEEETNE T,

T/ TCRIEREEE—DEFICEVET,
ZOREIEF v RIVRRICHELE T (<EK
B>+ mETBREEWD),

IRy A—HFT(0) 2. TRXTOMADIA M) — Ly
HAEBELZLIANMEBEINE I, MADIIC T Ny REnf:
MIDIIEZ ECE— R CIEWN A B TUEETNE T,

A=) 772 —%2FS(AFS) |C/RETHE F v
IVED32(16) ITRVE TS

BOLNIVDESZEZZ2—9BRICR)1—L%
0B LICERE T BHEELENHIET,

© 2011
page 28 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 3: Operation

Ia—8—/T 55— ERERELGVETAMRIVE-F
IS BEINICA Z 21— 5L NIVA—R) VT E el
Vol/ChBEIR&KRICINEDIE T,

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 29 of 51



Chapter 3: Operation

AZ2—<vS

MA2CHBOX - XZa21—< v/

Normal

=

Volume

J 2R Y
—>

i l

=

} BT

Channel
WLTHES—b,
EILCHAE

BT )y TCZa— M Z1— MER,

MENU

¢

[

A<x>
EZ2—AN

i l

s N
E<x>
EFEE—R

9 l
e N\
F<x>
RT—\I2GT792—
\ J
Y l
s N\
L<x>
LNV A—2—
Y l
e N
U<x>
USB (U7 b)
L J

#y l

[

C<x>
ETEL=—=—[F

i L

AM = Main
A1 = EC-1
A2 = EC-2

EO = EC mode off
E1 = EC mode on

Fi=1FS
F2=2FS
FA=4FS

LO = Meter off
L1 = Meter on

U0 = off

U1 = 19200 kbps
U2 = 38400 kbps
U3 = 115000 kbps

M = mono
S = stereo

page 30 of 51

D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5

© 2011
DirectOut GmbH



n s ®
DirectOut Technologies Chapter 3: Operation

7

MAJCHBOX

rF'I"O JE‘~1 VOL/CH VOLUME
SYNC (_') .
MAZCHBOX

Phones 6.3mm TRSIHF. A7 L7,

AN R T+ BGELCOEIRSNEF o RIV
R7HEEZR)VILEY,

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 31 of 51



Chapter 3: Operation

7NV (A7 Fv)beIN—23Y)

MAEHBO)( \ _. ExpressCard USB

—
e M
D Churt T FETLEY]

o1 102 o

= = [=

Power supply 717 ("Euro connector”)
ERZEGILE T (84V-264V),

MADI OUT A VEABOOT7FvIViRF
MADIA A > HESHEEGELE T,

MADI IN XAV ANRBOOAT F3v ) VigF
MADIAA >V AJTEE ZHEFELE T,

110 1 EC1 A B DIEEE1394athF
(mBE 7Ok, FireWirefEBAa])
RME MADIface ExpressCard %L £,

1/02 EC2 AT DIEEE13%4atmF
(RBE 70O b3Jb. FireWirefEBAR])
RME MADIface ExpressCard &L £,

USB (RS 232 Host) USB2.0iiF (21 7B)
RS23MEIENR 77— LI 7 DT v TT—hIC
FRLET,

© 2011
page 32 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 3: Operation

D7INKIV (A TTAHIVIN—=D3Y)

MAJCHBOX ExpressCard  USB

RS232
15 o1 o2 i
X -
—

Si-_fr_!\l":c .;!l]!!l!!. @ @

DirectOut Techrologies

Power supply 73w+ ("Euro connector”)
EREESLE T (84V - 264V)

MADI OUT AR HBDA T 74 HIVSCiF
MADIX A > B HESZERLE T,
MADI IN ALY AFBDF T 74 HIVSCEHEF
MADIX A > ASMEFTZERLE T,
/01 EC1 AHIFEODIEEE1394atF
(RE 7Ok 2)b. FireWirefRRA])
RME MADIface ExpressCard &34 LE 9,
1/102 EC2ASIB DIEEE13%4atwmF
(RBE 7Ok 2)b. FireWirefFRRA])
RME MADIface ExpressCard&=##:LE 9
USB (RS 232 Host) USB2.0twm+ (21 7B)
RS23UGEN T 7— LT 7 D7y T 7 —MI{ER
L/Ej_o
© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 33 of 51



n . ®
Chapter 3: Operation DirectOut Technologies

#9
. USBHIEIIC DUNT & MNinstallation USB controll A1 K%

TERBJEEV, www.directout.eu

© 2011
page 34 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 4: Operating Modes

BAR BFE—F

IECIC

MA2CHBOXIZIE2 DDEHEE—RDHIET !
-/ —XIVE—F

‘ECE—F

EE5DE—RFTEUSBHSVUTILD IRy E—/T
A TNy HE—=%A LT USBATIDRS232T — 2%
IUNY R CEET, TNV E—/TA TNy Z—Di
BIHERTEFT BIRN—IUBH),

NY RTAVHNDATHESY —ARFAZ1—"TFRT
Bl BFE—FEIFIRIILTUVE T,

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 35 of 51



. . ®
Chapter 4: Operating Modes DlrectOut I

/—XIVE—F
MADIAA (A1) DANESIETNTDOMADIEANESNE T,

Output EBY—REBEBAN

Main ALY+ TIVT—R
(INYE—DF > DIFE)

EC 1 b 0%

EC 2 A

B5-264V AC

© 2011
page 36 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 4: Operating Modes

ECE—F
BIRENTEANES ECTEKTZEC) DA BAICIV—T 1Y
TENET AV ATDEFIFECH AV =TT ENET,

Output E8Y—RAEHEDBAN

Main ECTEcIFEC2
ECHES

EC1 XA

EC2 XA

DirectOut Te

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 37 of 51



Chapter 4: Operating Modes

BRIV —T 1

MA2CHBOXIZMADIface/\> R)LDA >V Z2—T 1 —XEHBTE
N

CDBE ANV ATNEEDRGEWEETIV—T 1T DHEES
nx9:

Output S5V —RAERBAS]
Main EEHLU/—<IVE—F)
EJ
EQ1EIFEC2 (ECE—F)
EC 1 EC 2
EC 2 EC 1
or

DirectOut Te

[CR—T44 "Bl4 3ER) LV — T«

5
V" e SBRBEEL,

© 2011
page 38 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 4: Operating Modes

INYR—[TA TNy L —

MADUEBICV T IV T —R2% LS ETEBIEHNTEET,
MA2CHBOXIZ& USBR— &> fe/N\—F v )L -2 U7 ILA
VRA—=TIT—AMMEHh>TVET,

—p ALVAND | TIAYHE—1
ANDES YERTHKR—Fb
/—xIb oY A
ECE—F oY AL
/==l FL%) EC1
ECE—F L% EC2

*) =RV —T A>T

AAYANDESTREICE ST IVNYE—/TA TNy
H—IA AV R—bOECR—MMIEEBENE I FERAETNS
ECR—MIEMEE—FICE O TREETNE T,

EERY —ADBFEIRIFEEEN TS Tcd (A4 >ECT
>ECY) N T NA ADIEFITEETY,

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 39 of 51



Chapter 5: Application Examples

E5E {HAA
[ZC&IC
AEZETIEMA2CHBOX T /N1 ADERBH=EBNLE T,

© 2011
page 40 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



. . ®
DirectOut Technologies Chapter 5: Application Examples

B E'E=RYY

MADI) > % ERLIcLO—Ta VT2V BEZ2—Z VIR
i3>V —ILOMADIE DS IV —T 4T ENKT,
RIa1—I v IF MA2CHBOXEES>TMADIA M) —LHSBEHDH
DEZRZ—ZIVIRAEEIRTELT,

MADUESET A Y —Fz—vENBERFICLO—Ta7EZFI0T
IERTEET,

RS
BSSREEEE

E=IEMA2CHBOXR T 7Ly ad A& AIaTh pa
TINARETAI—FI—VTEEXT,

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 41 of 51



n . ®
Chapter 5: Application Examples DirectOut Technologies

FR2:E'ENAI)VLOA—=FT4Y
MA2CHBOXIZ/ NI DE/NA IV L A—FT A VTRV AT LICE
ZR) R EINAE T,
MADIT—2IEMA2CHBOXA N L CAT—I DL d—FT10>
JHEDODDAWNZESN, TV Y ZT7EAT—IES»./—PC
DDV IABEEEZZ2—TCEXT,

| :
NEEENO0E,
Bl
NEEENONE,

ECE—RICYIWEZSEDAWHSMADIE SINERE SN
BEIEEINE T, INICKI) N\—=Fv)L- YUV RFT
VIEITAE T,

© 2011
page 42 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 5: Application Examples

513 : &= 2 —HIf
AT—IHSDEESIEMA2CHBOXE N L T EENESNE T,
EEIEFRT—ITEAFovoiEE) SHLISHHED/ Ny F
NA (N FOHER:EE) THRIEITTCEE I, E5HEIEZMADUES
FI—DETTEHRIBETT,

£ 7z D.0O.TEC® SPLIT.CONVERTERZ(EDCRAT—I THEE T 5T
EBLTEET,

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 43 of 51



n . ®
Chapter 5: Application Examples DirectOut Technologies

B4 ARV —T 17

AT—IHEDES (Bl Micstasy’x &) I&MADIfaceD# 771 73
)V R—MTEHENE 9. MA2CHBOXDECR— k 11&MADIface
DHENESEZRITE T, HHEC2IE/ — FPCDExpressCard|$E
MENBREEINE I, ESIKAT/NARADIT7Fv)bR—b
WEE—DESEHALET (BECE—F),
EEER+H1ANE3IDE,

lllllllllll

|
L E
LULLLLE
L

CDIV=T1 VT ZEBIBIIE AV ADIESH
WZEARHRERNE T,

© 2011
page 44 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



Chapter 6: Troubleshooting and Maintenance

BOE ST IVa—bEXVT VR

ST IVa—hk

HEE BHONBHEIERDERE BB EV LUTFOFIEE

ICIERBGHENEONGEVHZEIX BIE<DD.O.TECHIEEN
BREWEDEWE<H\ support.directout.eulc 77 XL FE

TN

o ZZ5NBEH R
bl N - FTBRBLORAYFHA I
SCHRELEY | BRSNS KoTUBH AR E

FENTWBINIHRFH LTIV
TV MNCEENEVORERRLE
T L1 —RDITJEE T R—FR

By TDIHHDITAET,
ATTAR A= | IWFOEN THEOBNERIBL T
HEEREL RN, TO et EERD VTS
TN,

BFE— %R (ECE—RLED)

HAR—EHDSHREY | EESEFE—F .
L AZ2—TCE—FZEELT

BESNEEINGEL

rEW,
HAK—IBESH | ASVEADEES | 5= 7L ERELSETS
BEENEL EhESTLB NEANBZTEE,
HAR—DSEED | 5 =TI ERBRLTEEL,
EEEhEN
© 2011

DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 45 of 51



Chapter 6: Troubleshooting and Maintenance

e3R8 ZZ5NBRA FRRR

MADIAFEEs |FEY ACHBL®D v—252F95. %1k
RRE FIIESORELR | @G — 7V EERT
WEYE=>1ns) BIZ| 47— 88R),
Er—T IV EBE.
ErRIHESr—TILOD
S— U ATl
(AN

F—F AR AHESARTOvITZ | AJILEDDIREL EHTEN

" “ Q_L: 5 /H L/Tb\f—_b\o 7__\\/ Q{X@7D“/7E§E€’E§Eﬁ
77/ AR PRI CLE | 2
VOLE—RTTI4R ?V‘{?\)bb‘\x’f— Rr—I>T7702—H&ER
TUADER V2T T772—="56 | AZ1—THER. ETzIEANIE

FrURIVE—RDME | BEBEELTLEEL,
R ETERAARA
FARTLAN BEDGETARIV ATMESDBEEZHRL T
‘;‘ﬁi?b\%) :E_ ,\‘\'Zl'«a) l//\\)l/)( _é—b\o it:ci I.//\\”/)(_g_%
—R—PAUIHE DT | ATlCLTLEEN
W3, QIR—IBE)
AVTFT VR

THEDBEFANITIIRS W E Wz SERITEL,
KENME O EDBBDTORRFIFEABLAGVTILEL,

&
H1— =5 AEEEASHLTEEL,

© 2011
page 46 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH




Technical Data

Ik

A
-1E140mm
‘5&42mm

- B17140mm

58
-0.8kg

BIEAE
57y ARV INA <057y k (BESFRHIEfficiency Level V)

[SEN
B2/

-84V - 264V AC/ 47Hz - 63Hz / BXEBIRFED T X2

fERIRE
(ERRE . +5°ChH 5+45°C
FEXHEE10% - 80% (55E 5 L)

MADIZR—k (O7F2vb)
-BNCim+ (AA/H A7)
cAE—ZRT750)
-0.3VH50.6V(E—7RIME)
HBRAESYVEZ—<Ins

© 2011
DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 47 of 51



Technical Data

MADIR—b (T 71A)Ib)

- SCim+FFDDI (AFI/H /)

|ISO/IEC 9314-3

< B :1300nm

X )VFE—K62.5/125% 1z1&50/125

ExpressCardR— b
- 2x [EEE139%4atmF (JRE 7’8 b 3) L. FireWire R aJ)
-RME MADIface ExpressCard|Z3d .

Ny R T4 HA
*6.3mm TRSIHEF A7 LA

HEAHLAN)

«fxAK+12dBu

*SNEE:114dBRMS (77> x4 7w K)/ 117dBA
*THD@0dBFS:-95dB / 600Q)

Y7z 2 "5 —3>
*RS-232. USB#ZH (Windows XP, Vista, 7 C/\—F+ )LCOMAKR— )

=)
AT FIvIVT—=TIV A E—E T R75Q GEGRES5dBL L,

© 2011
page 48 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



. s ®
DirectOut Technologies Index

Index
Symbole
96 kHz see input scaling factor
A
B
C
Cable Specifications 48
Conditions of Warranty see Warranty
Conformity & Certificates 17
CE e 17
ROHS ... 17
WEEE see WEEE
Contact 18
Contents 14
Conventions 7
D
Deembedder 39
Defective Parts 12
Dimensions 47
E
EC Mode 37
Embedder 39
Environmental conditions 47
F
Feature Summary 9
First Aid 13
G
H
© 2011

DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 49 of 51



Index DirectOut Technologies®

Input scaling factor 27
Input select 27
Installation 11
Intended Operation 14
J
K
L
Level metering 27
M
Menu Map 30
Mute 23
N
Normal Mode 35
0)
Operating Modes 35
P
Q
R
Rear Panel 32,33
RS 232 35
S
Sample Rates 10
Servicing 12
Sync 24
T
Technical Data 47
Troubleshooting 45

© 2011
page 50 of 51 D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 DirectOut GmbH



. s ®
DirectOut Technologies Index
U

Updates 14
USB control 34

\'

w
Warnings 7
Warranty 16
WEEE 17

X

Y

V4

©2011

DirectOut GmbH D.O.TEC® MA2CHBOX Manual Version 1.5 page 51 of 51



	About This Manual 
	How to Use This Manual 
	Conventions 

	Chapter 1:  Overview
	Introduction
	Applications
	How it works
	Feature Summary

	Chapter 2: Installation 
	Before Installing This Device 
	Defective Parts/Modules 
	First Aid 
(in case of electric shock) 
	Contents 
	Updates 
	Intended Operation 
	Conditions of Warranty 
	Conformity & Certiﬁcates 
	Contact 
	Installing the Device 

	Chapter 3: Operation
	Introduction
	Global Controls 
	Input / Sync / Operating Mode
	Display / Menu
	Menu Map
	Output
	The Rear Panel (coaxial version)
	The Rear Panel (optical version)

	Chapter 4: Operating Modes
	Introduction
	Normal Mode
	EC Mode
	Extended Routing
	Embedder / Deembedder

	Chapter 5: Application Examples
	Introduction
	Example 1: Monitoring
	Example 2: Mobile recording
	Example 3: Monitor control
	Example 4: Extended Routing

	Chapter 6: Troubleshooting and Maintenance
	Troubleshooting
	Maintenance

	Technical Data
	Index

